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ZADANIA MAŁŻONKÓW:                                   
UCZESTNICTWO W ŻYCIU I MISJI KOŚCIOŁA 

Religijne wychowanie dziecka 

„Wychowanie [chrześcijańskie – przyp. red.] zmierza nie tylko do pełnego 
rozwoju osoby ludzkiej (…), lecz przede wszystkim stara się o to, aby 
ochrzczeni poprzez stopniowe wprowadzanie w misterium zbawienia 
z każdym dniem byli bardziej świadomi otrzymanego daru wiary”. 

Sobór Watykański II, Deklaracja o wychowaniu chrześcijańskim, nr 2. 

Wychowanie religijne zmierza do trwałego zjednoczenia dziecka z Bogiem, czyli do 
życia w łasce poprzez głębsze poznanie Go oraz przez dawanie o Nim świadectwa. 
W wychowaniu chodzi więc o kształtowanie w dziecku obrazu Boga, jako kochającego 
Ojca.  

Boga poznajemy poprzez czytanie Pisma Świętego, modlitwę, liturgię Kościoła, 
a także poprzez celebrowanie świąt i zwyczajów katolickich. Istotne są także znaki, 
które czynimy każdego dnia, np. krzyżyk na czole dzieci i innych domowników, gdy 
wychodzą do szkoły, pracy czy wyjeżdżają w podróż.  

Ważne jest, aby od samego początku, stosownie do wieku i możliwości 
intelektualnych dziecka, pokazywać mu Pana Boga i wiarę. Komunikacja, cierpliwość, 
otwartość na pytania i wątpliwości młodego pokolenia są również kluczowe 
w religijnym wychowaniu katolickim. 

Rodzice powinni regularnie, od najmłodszych lat zabierać swoje dzieci na Msze 
Święte i nabożeństwa. Dla katolików niedzielna Msza Święta jest szczególnie ważna, 
ale można także uczestniczyć w innych liturgiach i uroczystościach w ciągu tygodnia. 

Rodzice uczą dzieci od najmłodszych lat modlitw, takich jak: Ojcze Nasz, Zdrowaś 
Maryjo i Akt Wiary. Dzieci uczymy też modlitwy przed snem (modlitwy, podczas 
której dziękujemy Panu Bogu za cały dzień), a także przed posiłkiem i po posiłku.  

Ważne jest, aby dziecko uczęszczało na katechezę w szkole, gdzie będzie miało 
możliwość zgłębiania religii i wiary. Katecheci pomogą w przekazywaniu 
podstawowych nauk katolickich i wartości moralnych. 

 

ZADANIE 

 Podziękujcie własnymi słowami Panu Bogu za Waszą rodzinę. Niech każdy 
z rodziny wyrazi swoją wdzięczność tak, jak potrafi najlepiej. 


